
平成 24 年 6 月 

 
 

 
 

PTP シート仕様（デザイン及び硬さ）変更のお知らせ 
 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、標記製品につき

まして、下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。ご案内が遅くなりましたことまことに申し

訳ございません。何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧の

ご愛顧の程お願い申し上げます。                             敬具 

記 

変更内容 
① 弊社グループ会社である日本ケミファ株式会社の社マークの変更に伴い、PTP シートから、日本

ケミファ（株）の旧社マークを削除致しました。 
② PTP シートの硬度改良を目的とした材質（塩ビ）変更により、PTP シートが若干柔らかくなりま

した。 
※変更品につきましては、個包装箱に 3 ロットもしくは 3 ヶ月間のどちらか短い期間「PTP シート変

更品」と表示し、患者さまへのお知らせカードを封入させていただきます。 
 

 変更前 変更後 

PTP 

(写真) 

  

拡大 
日本ケミファ（株） 

旧社マーク表示あり 社マークの表示なし 

切り替えロット・変更予定時期 

販売名 包装規格 変更前ロット
切り替えロット 

（使用期限） 
変更予定時期 

アムロジピン錠 

2.5ｍｇ「ケミファ」 

PTP100 錠 70112 70209（2015.02） 7 月中旬頃 

PTP500 錠 70112 70209（2015.02） 8 月中旬頃 

PTP1,000 錠 70112 70209（2015.02） 9 月中旬頃 

PTP140 錠 70106 70206（2015.01） 5 月上旬頃 

PTP700 錠 70112 70206（2015.01） 11 月上旬頃 

※PTP シートサイズに変更はございません。 

※5ｍｇ錠におきましては、すでに当該変更を行っております。 

以上 

医療関係者各位 

日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩錠 

 


